АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.05.2017 № 1419-па              

О внесении изменений в Положение о
конкурсе  на  замещение  вакантной
должности  руководителя
муниципального  образовательного
учреждения городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,   утвержденное
постановлением  администрации
города                Южно-Сахалинска от
25.05.2015 № 1259-па

В  соответствии  со  ст.275  Трудового  кодекса  Российской  Федерации,
частью 4 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской  Федерации»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.Внести  следующие изменения в Положение  о  конкурсе на замещение
вакантной  должности  руководителя  муниципального  образовательного
учреждения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.05.2015
№ 1259-па (далее — Положение):

1.1.Дополнить  пункт  2.1  раздела  II  «Порядок  организации  Конкурса»
абзацем следующего содержания:

«На  должность  руководителя  муниципального  образовательного
учреждения  по  решению  руководителя  Организатора  конкурса  возможно
назначение  без  проведения  конкурса  при  условии  предварительного
согласования  Кандидата  администрацией  города  Южно-Сахалинска  и
министерства образования Сахалинской области.».

1.2.Пункт 2.10 раздела  II «Порядок организации Конкурса»  изложить в
следующей редакции:

2

«2.10.В случае, если к окончанию срока приема конкурсных документов
претенденты  отсутствуют  или  ни  один  из  них  не  допущен  к  участию  в
Конкурсе или ни один из претендентов не получил необходимого количества
голосов, Организатор конкурса вправе принять решение:

- о признании Конкурса несостоявшимся;
-  о  переносе  даты  проведения  Конкурса  не  более  чем  на  30  дней  и

продлении срока приема заявок.».
1.3.Пункт  3.4  раздела  III  «Порядок  проведения  Конкурса»  изложить  в

следующей редакции:
«3.4.Победителем Конкурса по итогам проведения признается участник

конкурса,  успешно  прошедший  собеседование  и  набравший  максимальное
количество баллов.

При  равенстве  суммы  баллов  участников  Конкурса  по  предложению
председателя  комиссии  проводится  открытое  голосование,  по  результатам
которого  определяется  победитель  Конкурса.  Победителем  Конкурса
признается лицо, набравшее наибольшее количество голосов.

Если голосование проводилось по единственному Кандидату,  вопрос о
результатах  Конкурса  в  отношении  него  принимают  члены  Конкурсной
комиссии  на  основании  совокупности  итогов  проведенного  с  Кандидатом
собеседования и анализа оценочного листа.».

1.4.Пункты 3.5, 3.6, 3.7, 3.8 раздела III Положения «Порядок проведения
Конкурса» считать соответственно пунктами 3.6, 3.7, 3.9, 3.10.

1.5.Дополнить  раздел  III  «Порядок  проведения  Конкурса»  пунктом 3.5
следующего содержания:

«3.5.Неявка  одного  из  Кандидатов  не  является  препятствием  для
проведения Конкурса.

Если в Конкурсе принимает участие один Кандидат Конкурс считается
несостоявшимся.».

1.6.Абзац  четвертый  пункта  3.7  раздела  III  «Порядок  проведения
Конкурса» изложить в следующей редакции:

« -  назначает  на должность руководителя учреждения,  заключая с  ним
срочный трудовой договор в течение месяца со дня подписания протокола при
отсутствии обстоятельств, препятствующих заключению трудового договора;».

1.7.Дополнить  раздел  III  «Порядок  проведения  Конкурса»  пунктом 3.8
следующего содержания:

«3.8.Победитель Конкурса перед назначением на вакантную должность
проходит  аттестацию  в  соответствии  с  «Положением  о  порядке  проведения
аттестации  кандидатов  на  должность  руководителя  и  руководителей
муниципальных  образовательных  учреждений  Городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденным  приказом  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска от 09.12.2015 № 1208.».

1.8.Приложение  №  1  к  Положению  изложить  в  новой  редакции
(приложение).

3

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.10.2016.

3.Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на начальника департамента образования.

Мэр города             С.А.Надсадин

4

                Приложение
             к постановлению администрации
               города Южно-Сахалинска
               от 26.05.2017 №1419-па

              Приложение № 1
                                                                                            к Положению о конкурсе на
                                                                                          замещение вакантной должности

             руководителя    муниципального
               образовательного учреждения
               городского округа «Город
               Южно-Сахалинск»

        Начальнику Департамента образования
        администрации города Южно-Сахалинска

    от _____________________________________
_______________________________________

                                                                      фамилия, имя, отчество

                                                           проживающего по адресу: ________________

_______________________________________

контактный телефон _____________________

   паспорт серия ______________ №__________

выдан _________________________________

_______________________________________

наименование органа, выдавшего документ

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной
должности___________________________________________________________
____________________________________________________________________
                     наименование должности и образовательного учреждения

К заявлению прилагаю:___________________________________________

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

5

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

(перечислить прилагаемые документы)

С  «Положением  о  конкурсе  на  замещение  вакантной  должности
руководителя  муниципального  образовательного  учреждения  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденным  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска 25.05.016 № 1259-па, ознакомлен (а).

Согласен (а) на обработку и использование моих персональных данных,
направляемых в Конкурсную комиссию.

Я  проинформирован  (а),  что  под  обработкой  персональных  данных
понимаются  действия  (операции)  с  персональными  данными  в  рамках
выполнения  Федерального  закона  от  27.07.2006  №  152-ФЗ
«О  персональных  данных»,  конфиденциальность  персональных  данных
соблюдается  в  рамках  исполнении  законодательства  Российской
Федерации.

«____» _________________ 20_____    ___________________________________
                                                                  (подпись)  (расшифровка подписи)